
1 

 

 
Tanec Praha z.ú. 
Spisová značka: U 384 vedená u Městského soudu v Praze 
Se sídlem: Husitská 899/24A, 130 00 Praha 3, Česká republika  
Zastoupen Mgr. Yvonou Kreuzmannovou, ředitelkou 
IČ: 44 26 82 11, DIČ: CZ44268211 
bankovní spojení ČSOB, Praha 1,  
číslo bankovního účtu: 581032763/0300 (CZK) / IBAN : CZ4003000000000581032763 (CZK) 
247262694/0300 (EUR) / IBAN : CZ16 0300 0000 0002 4726 2694 (EUR) 
SWIFT code: CEKOCZPP 
Tanec Praha není plátcem DPH  
Tel: +420 224 817 886, +420 224 813 899 
(dále jen „TP“) 
 
a 
 
HRADECKÁ KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ SPOLEČNOST s.r.o.   
se sídlem: Československé armády 300, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 274 72 809, DIČ: CZ27472809 
Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 35-4031760297/0100 
Zastoupeno: jednatelem Miroslavem Francem  
(dále jen „Partner“) 

 
 

uzavřeli podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
 níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 
 

SMLOUVU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 
 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je spolupráce při přípravě a realizaci představení Family Journey a Máa Labyrinth (dále jen 
„představení“), které se uskuteční v rámci Mezinárodního festivalu současného tance a pohybového divadla – TANEC 
PRAHA 2018 (dále jen „akce“), jehož pořadatelem je TP.  Představení Family Journey se uskuteční dne 6. 6. 2018 od 
19:00 hodin a představení Máa Labyrinth 7.6. od 19:00 hodin v prostoru Divadla DRAK, Hradební 632, 500 03 Hradec 
Králové. 
 
Program: 
 
6. 6. 2018 19:00 DOT504 (CZ) & Anton Lachky (BE): Family Journey 
7. 6. 2018 19:00 Ladji Kone (BF): Máa Labyrinth 
 
Předběžný časový plán příprav a realizace: 
 
6. 6.  
08:30 vykládka techniky 
09:00 – 12:00 set up světla, zvuk / 2 technici + zvukař Divadla DRAK 
12:00 – 14:00 focus / 1 technik divadla DRAK 
14:30 – 17:00 zkouška, run through 
19:00 – 19:50 představení Family Journey 
20:00 – 21:30 strike down, základní set up (dle dohody na místě), nakládka techniky 
 
7. 6. 
08:30 – 12:00 společný set up světla, zvuk / 2 technici + zvukař Divadla DRAK 
12:00 – 15:00 focus, zkouška Máa Labyrinth 
15:00 – 18:00 focus, zkouška Kráska a zvíře 



2 

 

18:00 – 18:30 příprava, úklid 
19:00 – 19:40 představení Kráska a zvíře 
19:40 – 19:50 technická pauza 
19:50 – 20:30 představení Máa Labyrinth 
20:40 – 22:00 strike down 
 
Veškeré podrobnosti a případné změny jsou předmětem vzájemného jednání smluvních stran. Detaily budou upřesněny 
podle scénáře a pokynů produkce TP, se kterými bude Partner seznámen v dostatečném časovém předstihu. 
 
II. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1.  TP zodpovídá za smluvní zajištění všech účinkujících umělců a úhradu jejich honorářů, diet, cestovného (letenek, 

carga) vyjma představení Kráska a zvíře.  
2. TP se zavazuje na své náklady vypořádat veškeré licence nutné k řádné a oprávněné realizace představení. Tím se 

rozumí zajištění licencí k užití autorských děl, uměleckých výkonů a statků souvisejících s právem autorským.  
3. Partner přenechává TP k bezplatnému užívání (vypůjčuje dle §2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb, občanský zákoník)  

v termínu 6. - 7. 6. 2018 prostory Divadla DRAK a to včetně příslušného zázemí pro účinkující umělce a zástupce TP a 
zodpovídá za produkční zajištění prostoru, včetně kompletního standardního technického vybavení a smluvního 
zajištění technického produkčního a pomocného personálu pro řádné konání představení. Předmět výpůjčky – 
prostory jsou blíže specifikovány v situačním plánku, který jako příloha č. 1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
Partner zajistí v dny konání představení následující personál: 1 x pokladní (pokladna otevřena v 18.00 hodin), 2 x 
uvaděčka, 1 x technický dozor, 1x zvukař, 1 produkční. TP nenese náklady na spotřebu energie, vodné a stočné 
související s provozem prostor během přípravy a realizace představení. Partner se zavazuje zajistit všechna potřebná 
povolení k realizaci představení v domluvených prostorách. 

4. Partner se zavazuje seznámit TP s technickým stavem prostor a obě smluvní strany prohlašují, že tyto prostory jsou 
vyhovující pro realizaci představení. Technické dovybavení (pokud bude nutné) nad rámec standardního technického 
vybavení prostoru zajistí Partner dle předchozí dohody smluvních stran. Partner je povinen zaslat TP technické 
plánky prostoru nejpozději do 15.5.2018. TP zodpovídá za technickou supervizi představení. 

 - Osobou odpovědnou za technické zajištění za Partnera je Filip Poskonka, tel. 733 790 150. 
 - Osobou odpovědnou za technické zajištění za TP je Katarína Ďuricová, e-mail: katarina.duricova@tanecpraha.eu. 
5. Za celkovou propagaci akce zodpovídá TP v rámci kampaně festivalu TANEC PRAHA. TP v rámci propagace 

představení umístí logo Partnera v logolince pod Spolupořadatele. Partner se zavazuje propagovat představení v 
rozsahu a znění dle dohody s TP s tím, že propagace bude vždy v souladu s propagací TP. Partner se zavazuje zaslat 
před tiskem ke korekturám všechny propagační materiály, ve kterých bude představení zmíněno. Partner se zavazuje 
k mediální podpoře svými kanály on-line komunikace (web, facebook, youtube, e-mailing/newsletter). Partner se 
zavazuje uvádět představení ve svých propagačních materiálech společně s označením „Ve spolupráci s festivalem 
TANEC PRAHA“ a aktuálním logem TP. TP se zavazuje uvádět představení ve svých propagačních materiálech (dle 
možností). TP zajistí včasné předání tiskových podkladů Partnerovi a to v českém a anglickém jazyce. Propagaci v 
místě konání koordinuje Partner za aktivní spolupráce s TP dle dohody. Partner se zavazuje umístit v místech konání 
propagační materiály TP (letáky, plakát, apod.) v průběhu kampaně.  
- Osobou odpovědnou za propagaci za TP je Marie Vejvodová, PR koordinátorka, email: 
marie.vejvodova@tanecpraha.eu, tel. 605 220 911; 

 - Osobou odpovědnou za propagaci za Partnera je Jitka Kučerová, e-mail: jitka.kucerova@adalbertinum.cz 
6. Vstupenky na představení budou prodávány dle předem vzájemně dohodnutých kontingentů mezi TP a partnerem 

v období od měsíce března 2018. Distribuci / předprodej vstupenek zajistí Partner prostřednictvím systému HKPoint 
v propojení/spolupráci s TP. Cena vstupenek, jejich distribuce a blokace pro obě smluvní strany (volné vstupenky) 
uvádí Příloha č. 2 této smlouvy - Vstupenky. Pro případnou potřebu navýšení volných vstupenek je dohoda obou 
smluvních stran povinná. 

 - Osobou odpovědnou za předprodej vstupenek za TP je Michaela Dáňová, michaela.danova@tanecpraha.eu a za 
Partnera Jitka Kučerová e-mail: e-mail: jitka.kucerova@adalbertinum.cz 

7. Partner se zavazuje zajistit na vlastní náklady nezbytně nutné zázemí pro konání technické přípravy, zkoušek i 
představení (šatny, WC, sprchy, pořadatelskou službu, úklid aj.) a nese náklady na spotřebu energie, vodné a stočné 
související s provozem prostor během přípravy a realizace představení. 

8. Partner se zavazuje, že během konání akce bude k dispozici pro návštěvníky festivalu otevřený místní bar. Otevírací 
doba: v přestávkách jednotlivých představení.  

9. Partner se zavazuje, že zajistí během příprav, zkoušek a realizace představení základní catering (neperlivá voda, 
čerstvé ovoce, sušenky aj.). Dále zajistí ručníky pro účinkující umělce. 



3 

 

10. Partner zajistí květiny pro umělce, které budou předány na jevišti po skončení představení. 
11. TP zajistí lokální převoz umělců. 
12. Partner se zavazuje, že do 14 dnů od obdržení vyúčtování prodeje představení dle článku I. a odstavce 1. tohoto   

připraví celkové vyúčtování akce a zašle TP přehled hrubých i čistých tržeb včetně stavu návštěvnosti.  
 
III. Finanční ujednání 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že Partner uhradí TP jako podíl na veškerých realizačních nákladech při zajištění výše 

uvedených představení jednorázovou částku ve výši 75.000,- Kč (slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých). 
2. TP vystaví Partnerovi fakturu na dohodnutou částku se splatností 14 dnů a tuto doručí na adresu Partnera uvedenou 

v záhlaví smlouvy. 
 
 
IV. Další a Závěrečná ustanovení 
 
1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit pro opakované závažné porušování 

anebo nesplnění závazků plynoucích z této smlouvy druhou ze smluvních stran. V případě, že se představení v rámci 
akce neuskuteční v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné události (ve smyslu ustanovení § 2913 
občanského zákoníku), mají obě smluvní strany nárok od smlouvy odstoupit, ovšem bez nároku na náhradu škody. 

2.  Pokud se po podpisu této smlouvy TP rozhodne, že v důsledku vyšší moci, z finančních, technických nebo jiných 
závažných důvodů nebude realizovat představení, pro které se tato smlouva sjednává, je oprávněn od této smlouvy 
odstoupit a Partnerovi v takovém případě nevzniká nárok na žádné plnění podle této smlouvy. 

3. Zrušení této smlouvy je možné provést písemnou dohodou obou stran. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními této smlouvy a občanského zákoníku o odstoupení od smlouvy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
uzavírá se s platností na dobu přípravy, realizace a závěrečného vyúčtování. 

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou stran. 

6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zodpovědnými kontaktními osobami zajišťujícími naplnění účelu této 
smlouvy jsou: za TP: Veronika Hladká, festival manager, tel.: 732 413 587, e-mail: veronika.hladka@tanecpraha.eu, 
za Partnera: Miroslav Franc, jednatel, tel.: 606 368 227, email: Miroslav.franc@adalbertinum.cz. 

7. Smluvní strany se dohodly, že „Partner“ bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy „Partner“ bezodkladně 
informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv 
jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani 
devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 

8. Pokud není touto smlouvou určeno jinak, řídí se právní vztahy upravené smlouvou ustanoveními platného 
občanského zákoníku. Veškeré spory případně vzniklé z této smlouvy budou řešeny před obecnými soudy v České 
republice podle českého právního řádu. 

9. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, není tím dotčena platnost 
nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy a smluvní strany se pro takový případ zavazují takové neplatné 
nebo neúčinné ustanovení nahradit ustanovením novým, které nejvíce odpovídá účelu této smlouvy. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, která mají platnost originálu. Každá strana po podpisu obdrží jedno 
vyhotovení. 

 
 
V Praze, dne 30. 5. 2018      V Hradci Králové, dne 4. 6. 2018 
 
 
 
 
____________________________     _______________________________ 
 za TP: Yvona Kreuzmannová      za Partnera: Miroslav Franc 
 
 


